证券代码：000627          证券简称：天茂集团                 公告编号：2018-090

天茂实业集团股份有限公司大股东股份补充质押的公告

公司近日接到大股东新理益集团有限公司（以下简称“新理益”）函告，获悉新理

益所持有本公司的部分股份进行了补充质押，具体事项如下：

一、股东股份质押的基本情况

1、新理益本次股份补充质押情况

股东名

称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

补充质押股

数

补充质押开始

日期

质押到期日 质权人

本次质

押占其

所持股

份比例

用途 累计质押股数

新理益 是

11,901,800

2018 年 12 月

11 日

2019 年 9 月

28 日

中诚信托 0.64%

补 充

质押

1,465,081,866

8,098,200

2018 年 12 月

11 日

2019 年 9 月

28 日

中诚信托 0.44%

补 充

质押

合计  20,000,000    1.08%  1,465,081,866

2、新理益股份累计质押情况

股东名称 质权人 质押股数 质押时间 质押到期日

新理益

万联证券

261,096,606 2017 年 3 月 15 日 2019 年 9 月 30 日

14,500,000 2018 年 10 月 16 日 2019 年 9 月 30 日

万联证券

326,000,000 2017 年 4 月 13 日 2019 年 9 月 30 日

10,500,000 2018 年 10 月 16 日 2019 年 9 月 30 日

中诚信托

193,970,000 2017 年 9 月 22 日 2019 年 9 月 28 日

11,901,800 2018 年 12 月 11 日 2019 年 9 月 28 日

中诚信托

134,000,000 2017 年 9 月 26 日 2019 年 9 月 28 日

8,098,200 2018 年 12 月 11 日 2019 年 9 月 28 日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

平安证券 505,015,260 2016 年 3 月 1 日 2019 年 3 月 2 日

合计  1,465,081,866

3、大股东及一致行动人股份累计被质押的情况(截止 2018 年 12 月 11 日)

股东名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

持股数

占公司总股本

的比例

累计质押股数

累计质押占持股

数的比例

累计质押占

公司总股本

的比例

新理益 是 1,857,312,443 37.59% 1,465,081,866 78.88% 29.65%

刘益谦 是 850,000,000 17.2% 636,446,253 74.88% 12.88%

王薇 是 555,604,700 11.25% 332,373,812 59.82% 6.73%

合计  3,262,917,143 66.04% 2,433,901,931 74.59% 49.26%

4、控股股东被质押的股份是否存在平仓风险

公司大股东新理益、刘益谦先生和王薇女士质押的股份目前不存在平仓风险，不涉

及新增融资安排，上述质押行为不会改变控股股东地位。如上述股东未来股权变动如达

到《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》等规定的相关情形的，公司

将严格遵守权益披露的相关规定，及时履行信息披露义务。

二、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司 12 月 11 日出具的《新理益质押明细》。

天茂实业集团股份有限公司董事会

2018 年 12 月 12 日